
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 27 grudnia 2023 r.
w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Bagno Iglickie”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje.

§ 1. Ustanawia się na 5 lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Bagno Iglickie”, 
zwanego dalej „rezerwatem”.

§ 2. Identyfikacja i ocena istniejących oraz potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 
i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków 
określone zostały w załączniku do zarządzenia.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą.
§ 4. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w 

Szczecinie.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p. o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska - Regionalnego Konserwatora Przyrody 

w Szczecinie

Marcin Siedlecki



Załącznik do zarządzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie

 z dnia 27 grudnia 2023 r.

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków.

Lp. Identyfikacja zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych

Sposób eliminacji lub ograniczania istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 

1.

Potencjalne wahania poziomu wód 
w granicach rezerwatu skutkujące 
intensywną sukcesją i zanikaniu 
roślinności torfowiskowej wraz z 
charakterystycznymi rzadkimi 
gatunkami roślin.

Monitoring zmian stosunków wodnych oraz sukcesji 
roślinnej w granicach rezerwatu. Monitoring chronionych 
gatunków roślin i grzybów. 

2.

Penetracja rezerwatu przez 
lokalnych mieszkańców podczas 
zbioru owoców runa leśnego oraz 
związane z tym wydeptywanie 
roślinności oraz zaśmiecanie 
obiektu.

Ograniczenie zagrożenia w graniach rezerwatu polegające 
na:
 prawidłowym oznakowaniu rezerwatu tablicami 

urzędowymi i regulaminowymi oraz utrzymaniu jego 
sprawności technicznej (konserwacji),

 wzmożonej kontroli służb ochrony przyrody oraz 
zarządców terenu  w zakresie przestrzegania zakazów 
obowiązujących w obiekcie,

 uprzątnięciu odpadów z obszaru rezerwatu.  



Uzasadnienie

Zadania ochronne dla rezerwatu przyrody zostały opracowane na podstawie art. 22 
ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890). Przez zadania ochronne rozumie się wyszczególnienie ustalonych 
działań ochronnych, które wynikają z potrzeby przeciwdziałania stwierdzonym zagrożeniom 
i utrzymaniu celu ochrony rezerwatu.

Rezerwat przyrody „Bagno Iglickie” powstał na mocy zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 12  grudnia 2016 r. w sprawie uznania za 
rezerwat przyrody „Bagno Iglickie” (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 5022) w celu zachowania 
torfowiska pojeziornego z rzadkimi i ginącymi zbiorowiskami oraz gatunkami roślin.

Na podstawie art. 22 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody, dla rezerwatu przyrody do 
czasu ustanowienia planu ochrony, regionalny dyrektor ochrony środowiska sporządza 
projekt zadań ochronnych. Zadania ochronne, zgodnie z art. 22 ust. 3 ww. ustawy 
uwzględniają: 
1)  identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 
oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków;
2)  opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 
poszczególnych zadań;
3)  opis sposobów czynnej ochrony gatunków roślin, zwierząt lub grzybów;
4)  wskazanie obszarów objętych ochroną ścisłą, czynną oraz krajobrazową.

Obszar rezerwatu objęty został ochroną ścisłą.
W ramach niniejszych zadań ochronnych nie przewiduje się prowadzenia czynnej 

ochrony gatunków zwierząt i grzybów oraz ochrony czynnej ekosystemów w granicach 
samego rezerwatu. Zaplanowane działania ograniczają się jedynie do monitoringu 
poszczególnych komponentów obiektu oraz przeciwdziałaniu penetracji rezerwatu. Objęcie 
rezerwatu ochroną ścisłą gwarantuje całkowite i trwałe zaniechanie bezpośredniej ingerencji 
człowieka w stan ekosystemów, tworów i składników przyrody oraz w przebieg procesów 
przyrodniczych. 

Mając powyższe na uwadze, nie wyznacza się w rezerwacie obszarów objętych 
ochroną krajobrazową i czynną. 

Niniejsze zarządzenie stanowi wypełnienie delegacji ustawowej wskazanej w art. 22 
ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody. 

Pismem z dnia 16 lutego 2023 r., znak: WOPN.6201.4.2023.MKP, projekt niniejszego 
zarządzenia przesłano do zaopiniowania do Nadleśnictwa Resko, Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Szczecinie, Urzędu Miejskiego w Resku oraz Starostwa Powiatowego 
w Łobzie. 

W korespondencji zwrotnej Nadleśniczy Nadleśnictwa Resko (pismo z dnia 13 marca 
2023 r., znak: ZG.7212.2.2023) oraz Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej w 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (pismo z dnia 14 marca 2023 r., znak: 
ZZ.7212.4.2023) poinformowali o braku uwag do przedmiotowego projektu. Jednocześnie nie 
wpłynęły odpowiedzi z Urzędu Miejskiego w Resku oraz Starostwa Powiatowego w Łobzie. 
 Przedmiotowe zarządzenie nie jest aktem prawnym podlegającym publikacji. Jego 
treść dostępna jest na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-
szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie 

https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2023-12-27T10:20:30+0000
	Marcin Siedlecki; RDOŚ w Szczecinie




